
Diário               Oficial 
 do            Município             de             Curuçá 

         Quinta-feira, 30 de agosto de 2023                                         Curuçá – Pará – Ano II Nº 39 

 
 

Prefeitura Municipal de Curuçá 

Praça Coronel Horácio, nº 70 – Curuçá/PA CEP: 68750-000 

 CNPJ: 05.171.939/0001-32 

 
 

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 
HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES 

Vice-Prefeito 
ALESSANDRO MIRANDA DE MACÊDO MARTINS 

Secretário Municipal de Administração 
EDIVAN MOURA DA SILVA 

Chefe de Gabinete 
CARLOS EDUARDO FORMIGOSA PINHEIRO 

Procurador Geral do Município 
JEAN CARLOS FONSECA ALVES 

Secretário Municipal de Finanças 
ARIANA ALMEIDA DA SILVA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
DEUSDETE ATAÍDE DE MIRANDA JUNIOR 

Secretário Municipal de Educação 
NILTILENE PEREIRA GOMES NASCIMENTO 

Secretária Municipal de Cultura 
ALVARINO MODESTO NEGRÃO 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO 

Secretária Municipal de Saúde 
VICTOR TADEU MODESTO BORGES 

Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte 
GIOVANE COUTO DE LIMA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente 
HENRIQUE ALVES DE CAMPOS 

Secretário Municipal de Turismo 
RUI GUILHERME XAVIER DA SILVA 

Secretário Municipal de Pesca e Aquicultura 
NELSON PABLO MODESTO DA SILVA 

Secretário Municipal de Segurança Pública 
SILVERTON SOUZA FERREIRA 

Secretário Municipal de Agricultura 
JOEL CARLOS VALE DE LIMA 

Secretário Municipal de Integração 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ 
FÁBIO VITOR MENDES MODESTO 

Presidente 
HITALO MAGNO DA SILVA 

Vice-Presidente 
HAMILTON ASSIONYS SANTANA DA SILVA 

1º Secretário 
ARTUR REGINALDO SARAIVA DA SILVA 

2º Secretário 
TIZIANE DA FONSECA MATOS 

1º Suplente 
ROSIVAN CABRAL DE SOUZA 

2º Suplente 
 

Diário Oficial 
Responsabilidade: 

Secretaria Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE SESSÃO 

PROCESSO 11/2023-SEMED/PMC 

CHAMADA PÚBLICA 001/2023 

 

O Município de Curuçá/PA, pessoa jurídica de direito 

público, com sede na Praça Coronel Honório, nº 70, inscrita 

no CNPJ sob o nº 05.171.939/0001-32, através da Secretaria 

Municipal de Educação e a Comissão Permanente de 

Licitação no uso de suas prerrogativas legais, tornar público 

que estará realizando a Chamada Pública nº 01/2023, para 

aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 

conforme a Lei 11.947/2009 destinado ao atendimento ao 

programa nacional de Alimentação Escolar, Os interessados 

deverão apresentar a documentação para habilitação e projeto 

de venda até as 9:00 horas do dia 21 de setembro de 2023 No 

auditório Municipal da Prefeitura de Curuçá situado na Praça 

Coronel Horácio nº 70. Disponibilidade do Edital e seus 

anexos, no Site da Prefeitura Http;//www.curuca.pa.gov.br, 

site do TCM http:www.tcm.pa.gov.br e na comissão 

permanente de licitação. 

 

Curuçá/PA, 30 de agosto de 2023. 

 

DEUSDETE ATAÍDE DE MIRANDA JUNIOR 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-SEMUSA/PMC 

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, 

a Secretária a Sra. MARIA DO SOCORRO PINHEIRO 

RUIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso VI da Lei 

nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à vista do parecer 

conclusivo exarado pela Comissão de Licitação e em 

consonância ao parecer Jurídico, resolve:  

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à 

Tomada de Preços nº 001/2023-SEMUSA/PMC, Processo nº 

008/2023-SEMUSA/PMC, para CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURÍDICA PARA A EXECUÇÃO PARA A 

REFORMA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS 

ABADE, NO MUNICÍPIO DE CURUÇÁ, ESTADO DO 

PARÁ, RECURSO ORIUNDO DO MINISTÉRIO DA 

SAÚDE, conforme condições e especificações contidas no 

Edital e seus anexos.  

2. ADJUDICAR o objeto do certame à empresa AMAZON 

SERVICE – SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 

ME, inscrito no CNPJ Nº 13.178.973/0001-67, apresentou o 

valor global de R$ 247.510,96 (Duzentos e Quarenta e Sete 

Mil Quinhentos e Dez Reais e Noventa e Seis Centavos). 

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis 

para a contratação da referida empresa.  

 

Curuçá/PA, 16 de Agosto de 2023. 

 

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO  

Secretário Municipal de Educação 



Curuçá-Pará, 30 de agosto de 2023            Diário Oficial                P á g i n a  | 2 

 

Prefeitura Municipal de Curuçá 

Praça Coronel Horácio, nº 70 – Curuçá/PA CEP: 68750-000 

 CNPJ: 05.171.939/0001-32 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 004/2023-SEMUSA/PMC 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CURUÇA neste 

ato representado pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE CURUÇÁ, CNPJ: 11.674,805/0001-37, denominado 

daqui a diante de CONTRATANTE, representado neste ato 

pela Secretária a Sra. MARIA DO SOCORRO PINHEIRO 

RUIVO, RG Nº 1215800 SSP/PA e CPF/MF Nº 

121.940.342-34, residente na travessa Quinze de novembro – 

Curuçá/PA. 

CONTRATADA: AMAZON SERVICE – SERVIÇOS 

DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ/MF N º. 

13.178.973/0001-67, estabelecida à Travessa WE 71 nº 651-

D, Bairro da Cidade Nova, Município de Ananindeua, Estado 

do Pará, CEP: 67.146-130, doravante denominada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor 

GIOVANNI PAIXÃO DA CUNHA, brasileiro, solteiro, 

empresário, CNH n°.04850954450 DENATRAN/PA e CPF 

n°. 707.462.222-20. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 

PARA A EXECUÇÃO PARA A REFORMA DE UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE – UBS ABADE, NO MUNICÍPIO DE 

CURUÇÁ, ESTADO DO PARÁ, RECURSO ORIUNDO 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de 

sua assinatura 

VALOR GLOBAL: R$ 247.510,96 (Duzentos e Quarenta e 

Sete Mil Quinhentos e Dez Reais e Noventa e Seis Centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Exercício Financeiro: 2023 

Órgão: 03 – Fundo Municipal de Saúde de Curuçá 

Unidade Orçamentária: 0301– Fundo Municipal de Saúde de 

Curuçá   

Projeto Atividade: 10.301.0416.1.025 – Construção, 

Ampliação e Reforma das Unidades Básicas de Saúde. 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 

Subelemento: 4.4.90.51.99 – Outros Obras e Instalações    

FORO: Curuçá-PA 

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023 

ASSINANTES:  

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO RUIVO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Contratante 

 

AMAZON SERVICE – SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME 

GIOVANNI PAIXÃO DA CUNHA 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-08-30T17:23:07-0300
	ALESSANDRO MIRANDA DE MACEDO MARTINS:69774196287


		2023-08-30T17:23:22-0300
	ALESSANDRO MIRANDA DE MACEDO MARTINS:69774196287




